
   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Area:  Area 1 – Servizi Finanziari e Personale  
Servizio:  Personale 

Determinazione n° 128 del 10/03/2025 

Oggetto: “Concorso Pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo determinato e 
orario pieno per la durata di 9 mesi di n° 2 (due) “Operai” Operatori Esperti – Area 
degli Operatori Esperti CCNL 16/11/2022, da assegnare all’Area 3 – Area Tecnica e 
Suap” con diritto di riserva a favore delle FF.AA. ai sensi degli artt. N.1014 e 678 del 
D.Lgs. n. 66/2010. – Approvazione bando. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 – SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE 

 
Visti: 

• il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

• il DPR 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

• il DPR 82/2023, recante modifiche al DPR 487/1994; 

• il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., “Testo Unico degli Enti Locali”; 

• il DPR 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa; 

• il D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e Regolamento UE 679/2016, recante disposizioni in materia di 
protezione dei dati personali; 

• la Legge 127/1997, recante misure urgenti per lo snellimento dell’attività amministrativa e dei 
procedimenti di decisione e controllo;  

• il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• D.Lgs.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

 

Vista la deliberazione di G. C. n. 12 del 31/01/2025 avente ad oggetto l’approvazione del PIAO 
2025-2027, sez. 3.3 “Piano Triennale dei fabbisogni di personale”; 
 
Considerata la necessità di assumere a tempo determinato per la durata di 9 mesi n. 2 Operatori 
Esperti ai sensi del CCNL 16/11/2022, da assegnare all’Area 3 – “Area Tecnica e Suap” al fine di 
dare supporto alla squadra esterna nell’imminenza di avvio della stagione turistica; 
 
Dato atto che è stato predisposto da questo Servizio, l’accluso bando di concorso ed il relativo 
allegato (allegato “A”), quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 



   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Dato atto che occorre procedere all’espletamento di concorso pubblico per la copertura dei posti 
di cui all’oggetto; 
 
Considerato che sarà rinviata a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice, 
ai sensi delle normative vigenti; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 9 del 11/06/2024, con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Elevata Qualificazione e quindi di Responsabile dell’Area Servizi Finanziari 
e Personale, con l’attribuzione di tutte le funzioni indicate nel provvedimento stesso; 
 
Attestato che la sottoscritta responsabile del procedimento, non si trova in situazione di conflitto, 
anche potenziale, di interessi; 
 
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 del D.lgs. 267/2000. 
 
 

DETERMINA 
 
 

- Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- Di approvare, sulla base ed in esecuzione di quanto risultante in narrativa, il seguente bando 
pubblico ed il relativo allegato (allegato “A”), accluso al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale: “Concorso Pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo determinato e 
orario pieno per la durata di 9 mesi di n° 2 (due) “Operai” Operatori Esperti – Area degli 
Operatori Esperti CCNL 16/11/2022, da assegnare all’Area 3 – Area Tecnica e Suap” con 
diritto di riserva a favore delle FF.AA. ai sensi degli artt. N.1014 e 678 del D.Lgs. n. 
66/2010; 

 

- Di pubblicare il bando di concorso per 10 giorni consecutivi nei termini e nei modi di legge, 
secondo quanto previsto dal D.P.R. 82/2023 sul Portale “inPA”, disponibile all’indirizzo internet 
https://www.inpa.gov.it/ ; 
 

- Di dare pubblicità al bando di concorso sul sito istituzionale dell’Ente 
https://comune.bibbona.li.it/ - Area Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso; 

 
- Di pubblicare la presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, all’albo pretorio comunale per 10 giorni consecutivi; 
 

- Di rimandare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice, ai sensi delle 
normative vigenti; 
 

- Di dare atto che la sottoscritta responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 
conflitto, anche potenziale, di interessi; 
 

- Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 del D.lgs. 267/2000. 

 

 

https://www.inpa.gov.it/
https://comune.bibbona.li.it/


   

     COMUNE DI BIBBONA  

        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Il Responsabile Area 1  
“Servizi Finanziari e Personale” 

Luciana Saggini 

 
 
 
 

 

 


